
 

ПЛАН И УПАТСТВО  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ НА ПОЖАР  

 И  ЕВАКУАЦИЈА  НА УЧЕНИЦИТЕ 

 

 
 

 Сите вработени се должни да се вклучат во акцијата на гасење пожар, 

спасување на имот и материјални добра во сопственост на училиштето. 

 Обврска на секој вработен е кога ќе забележи пожар веднаш да се вклучи 

во акција за гасење и спасување од пожар ако тоа е без опасност за себе или друг 

и да ја извести најблиската противпожарна единица. 

 Известувањето  се    врши   со  јавување   преку    бесплатниот   телефон  

на  број 193. 

 Веднаш по настанот се алармираат затекнатите лица во објектот т.е  

вработените во училиштето, наставниците  и техничкиот персонал со активирање 

на поставените аларми и училишното ѕвоно. 

 Наставниците веднаш  организирано вршат евакуација на учениците 

упатувајќи ги кон  најблиските излези од објектот  во слободен и безбеден простор 

(на игралиштето)  внимавајќи да не настане паника. 

 Техничкиот персонал и вработените активно се вклучуваат во акција за 

спасување на тимот од пожар со претходно поставена техничка опрема како што 

се противпожарни апарати, хидранти и др. 

 Со акцијата за гасење пожар и спасување  на материјалните добра до 

доаѓање на противпожарна единица раководи одговорното лице, директорот на 

училиштето или лице одредено од него. 

 
 
 
 



ПЛАН  ЗА  ЕВАКУАЦИЈА  НА УЧЕНИЦИТЕ 
 

 
 

РТ бр.1 Евакуалција од училници од подрум, приземје, први и втори кат 

 

 ПОДРУМ  

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – административен излез)  

 до собирно место 2 – СЕНДВИЧАРА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во кабинетите по музичко, техничко, ликовно, 

природни науки, магацинот, кујната и другите две помошни простории. 

 

 ПРИЗЕМЈЕ – северна страна 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – западен излез)  

 до собирно место 6 - ДЕСНА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во 4б, 4в, 1в, 1б, 1а 

 

 ПРИЗЕМЈЕ – јужна страна 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – главен излез од јужна стр.)  

 при излегување на главниот излез – учениците да се држат до десната страна на 

вратата 

 до собирно место – 3 – ПАРТЕР 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во 2а, 2б, 2в, 2г 

 

 ПРИЗЕМЈЕ- западна страна и ПОДРУМ – котлара и работни простории 

 Вршење на евакуација по предвиден правец (ходник – спореден излез од јужна 

страна) 

 До собирно место 5 – ЛЕВА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите за продолжен престој, 

библиотека, котлара и работни простории во подрум. 

 

 ПРВИ КАТ 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник –централни скали- главен излез 

од јужна стр.)  

 при излегување на главниот излез – учениците да се држат до левата страна на 

вратата 

 до собирно место 4 - ПАРКИНГ ЗА ВРАБОТЕНИ 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите на економ, 4г, 4а, 3а, 3в. 

 ВТОРИ КАТ 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – западни скали- спореден излез 

од јужна стр.)  

 до собирно место 5 - ЛЕВА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 



Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите на 3б, 5в, 5б, 5а и продолжен престој 

 

 АДМИНИСТРАЦИЈА 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – административен излез)  

 до собирно место 1 – ФОНТАНА 

 

 

 СПОРТСКА САЛА 

 главен излез  

 до собирно место бр.5 - лева страна на Спортска сала 

 

 

Извршители: 17 наставници со нивните одделенија, административен, стручен и  технички 

персонал и наставници од продолжен престој. 

 
 

РТ бр.2- на дел од дворно место од јужната страна од објектот 

-Се врши гасење на имитација на пожар („предизвикан“ со димни 

влошки или палење на картон, хартија) ; 

Извршители:    

 -1 претставник на Универзалното одделение-за предизвикување на пожар 

(имитација); 

-2 пожарникари од ТППЕ  со ПП возило; 

 

РТ бр.3 – Училница 3А на први кат - јужна страна 

-Евакуација на загрозени лица, 

Извршители: 

 -2 пожарникари од ТППЕ; 

 

РТ бр.4 –Прифатно место за ПМП (А) 

-Прифат на повредени лица; 

-Вршење на тријажа и давање ПМП; 

Извршители:  

-Група од 2 припадници на Универзално одделение при ООУ„ТХТ“; 

-Екипа од Здравствен дом-Кавадарци (1 лекар и 1 сестра) 

 

РТ бр.5 –Прифатно место за ПМП (Б) 

-Прифат на повредени лица; 

- Увежбување на давање ПМП  

 Извршители:  

-Група од 2 припадници на Универзално одделение при ООУ„ТХТ“; 

                     - Екипа ученици од ООУ „ТХТ“ и ЦК Кавадарци 

 

 

 

 

                                                                                                             Директор 
                                                                                                              Марија Трајкова 
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